КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2023 № 2077-п

О проведении аукциона на право
заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.33, пунктом 1 статьи
39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 30 ноября 2010 года № 530 «Об
установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления,
определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального
образования, а также порядка размещения нестационарных торговых
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, государственная собственность на
которые не разграничена на территории Кемеровской области - Кузбасса, без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута», постановлением Администрации Беловского городского округа
от 15 ноября 2021 года № 3141-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона на
право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных
участков и установления сервитута»» Администрация Беловского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые условия проведения аукциона на право

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в
электронной форме.

2. Управлению по земельным ресурсам и муниципальному
имуществу Администрации Беловского городского округа (Муратов Е.Т.):

1) организовать и провести аукцион на право заключения договора
на размещение нестационарного торгового объекта в электронной форме
(открытый по составу участников);

2) разместить информационное сообщение о проведении аукциона
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового
объекта на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в
государственной информационной системе Торги по продаже
государственного и муниципального имущества (new.torgi.gov.ru).

3) заключить договор на размещение нестационарного торгового
объекта по итогам проведенного электронного аукциона.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике,
финансам, налогам и собственности К.В.Хмелеву.

Глава Беловского
городского округа А.В. Курносов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Беловского

горо

дского округа
от 13.07.2023 № 2077-п

Условия проведения аукциона в электронной форме на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта

Место размещения нестационарного торгового объекта -  Российская
Федерация, Кемеровская область - Кузбасс, Беловский городской округ, г.
Белово, ул. Красный Яр, 50, номер кадастрового квартала размещения
нестационарного торгового объекта 42:21:0201008:

тип нестационарного торгового объекта павильон
вид торговли универсальная
специализация торговли продовольственные товары
площадь нестационарного торгового объекта 25 кв. м
площадь земельного участка, необходимая
для размещения нестационарного торгового
объекта

25 кв. м

начальная цена предмета электронного
аукциона (права на заключение договора) 25 000 рублей

размер обеспечения заявки 7 500 рублей
шаг аукциона 1 250 рублей
срок, на который заключается договор 5 лет
срок заключения договора не позднее чем через тридцать дней со дня

объявления победителя электронного
аукциона

участники аукциона юридические лица или индивидуальные
предприниматели, являющиеся

субъектами малого предпринимательства

Заместитель Главы Беловского
городского округа по экономике,
финансам, налогам и собственности К.В. Хмелева

3